DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 92/18-DRH/CRS

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA ADMISSÃO AOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA
POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, PARA O ANO DE 2019.

O CORONEL PM DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições
regulamentares contidas no R-103, aprovado pela Resolução n. 4.452, de 14/01/2016, tendo em vista a autorização concedida
pela Resolução n. 4.684, de 31/07/2018, e:

1 CONSIDERANDO QUE:

 1.1 os candidatos ao Programa de Residência Médica do Hospital da Polícia Militar de Minas Gerais -

2019, abaixo relacionados, interpuseram recursos administrativos por não concordarem com as respostas do gabarito da prova de

conhecimentos;

              1.2 a comissão de análise de recursos após criteriosa avaliação, emitiu os pareceres com os resultados
dessas análises.

    2 RESOLVE:

2.1 homologar os pareceres da Comissão de Análise de Recursos e da administração do concurso;

2.2 publicar o extrato do resultado dos recursos interpostos pelos candidatos ao Programa de

Residência Médica do Hospital da Polícia Militar de Minas Gerais - 2019, listados abaixo, em ordem alfabética.

ORD. ESPECIALIDADE INSCRIÇÃO NOME QUESTÃO RESULTADO DO RECURSO

1  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG16543860 ANA KAROLINA ARAUJO SILVA 01 INDEFERIDO

2  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG16304557 BIANCA PRUDENTE PERES GONTIJO 01 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

3
OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG17314740

CAROLINA KUCHENBECKER
SOARES 01 INDEFERIDO

4
OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG14866255

CLAUDIALINE ALMEIDA RABELO
ROSARIO 01 INDEFERIDO

5  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG16724 CRISTIANE MIILLER LAVARINI 01 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

6  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 15901311 DEBORA COSTA FALCI 01 INDEFERIDO

7  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA,
PEDIATRIA, CIRURGIA GERAL 16883001

DIOGO CARRIJO RODRIGUES DE
SOUSA

01, 10, 35,
39

NÃO CONHECIDO - SUBITENS 8.1 E
8.3.1

8  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG15267411 FABRICIO SALES DE FARIA 01 INDEFERIDO

9  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG14871204 ISABELA GALIZZI FAE 01 INDEFERIDO

10  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 12543636 LETICIA FRANCA DE ALMEIDA 01 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

11  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG14564984 MAIRA DIAS SOUZA 01 INDEFERIDO

12  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG16940343 MARCELLE ARMOND ISONI 01 INDEFERIDO

13  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG13909352 MARINA CUNHA DE SOUZA LIMA 01 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

14  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA,
PEDIATRIA E CIRURGIA GERAL  MG14747446 NATHALIA SIMOES FERNANDES

01, 10, 35,
40

NÃO CONHECIDO - SUBITENS 8.3.1
E 8.8

15
OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA MG13240374

PRISCILA CARDOSO RAMOS E
FERREIRA 01 INDEFERIDO

16  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA,
CIRURGIA GERAL MG17101769

RAFAELA CLARA RESENDE DA
SILVA

01, 35, 39,
40

NÃO CONHECIDO - SUBITENS 8.1 E
8.3.1

17  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 16155149 RENATA GERMINI SILVA 01 INDEFERIDO

18  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 11705163 SARAH PEREIRA ALVARENGA 01 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

19  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 13054546 TALITA FISCHER OLIVEIRA 01 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

20  OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 94416612 VIVIANE CRISTINE MARASCHIN 01 INDEFERIDO

21  PEDIATRIA MG17726913 ALICE ASSUMPCAO SOARES 10 INDEFERIDO

22  PEDIATRIA 13479962 BERNARDO CAMPOLINA MELO 10 INDEFERIDO

23  PEDIATRIA MG16304557 BIANCA PRUDENTE PERES GONTIJO 10 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

24  PEDIATRIA MG18080112 CAMILA MARTINS LOPES 10 INDEFERIDO

25  PEDIATRIA MG15364112 CAROLINA DE ALMEIDA SOARES 10 INDEFERIDO

26  PEDIATRIA MG16724 CRISTIANE MIILLER LAVARINI 10 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

27  PEDIATRIA 15901311 DEBORA COSTA FALCI 10 INDEFERIDO

28
PEDIATRIA 15242196

JOAO VITOR DE MENDONCA
CHAVES 10 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

29  PEDIATRIA MG14564984 MAIRA DIAS SOUZA 10 INDEFERIDO

30  PEDIATRIA MG16940343 MARCELLE ARMOND ISONI 10 INDEFERIDO

31  PEDIATRIA MG13909352 MARINA CUNHA DE SOUZA LIMA 10 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

32  PEDIATRIA 16155149 RENATA GERMINI SILVA 10 INDEFERIDO

33  PEDIATRIA MG15391598 TATIANA FERREIRA FRANCA 15 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

34  CLÍNICA MÉDICA MG17726913 ALICE ASSUMPCAO SOARES 23 INDEFERIDO

35  CLÍNICA MÉDICA MG15829280 BRISA JORGE SILVEIRA 23 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

36  MEDICINA PREVENTIVA MG17726913 ALICE ASSUMPCAO SOARES 31 INDEFERIDO

37
MEDICINA PREVENTIVA MG14866255

CLAUDIALINE ALMEIDA RABELO
ROSARIO 28 INDEFERIDO

38
MEDICINA PREVENTIVA MG14866255

CLAUDIALINE ALMEIDA RABELO
ROSARIO 31 INDEFERIDO

39  CIRURGIA GERAL MG16543860 ANA KAROLINA ARAUJO SILVA 39 INDEFERIDO

40  CIRURGIA GERAL MG16543860 ANA KAROLINA ARAUJO SILVA 40 INDEFERIDO

41  CIRURGIA GERAL MG16304557 BIANCA PRUDENTE PERES GONTIJO 39 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

42  CIRURGIA GERAL MG15829280 BRISA JORGE SILVEIRA 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

43  CIRURGIA GERAL MG15829280 BRISA JORGE SILVEIRA 40 INDEFERIDO

44  CIRURGIA GERAL MG18080112 CAMILA MARTINS LOPES 35 DEFERIDO

45  CIRURGIA GERAL MG18080112 CAMILA MARTINS LOPES 39 INDEFERIDO

46  CIRURGIA GERAL MG15364112 CAROLINA DE ALMEIDA SOARES 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

47
CIRURGIA GERAL MG17314740

CAROLINA KUCHENBECKER
SOARES 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

48
CIRURGIA GERAL MG17314740

CAROLINA KUCHENBECKER
SOARES 39 INDEFERIDO

49  CIRURGIA GERAL 15901311 DEBORA COSTA FALCI 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

50  CIRURGIA GERAL 15901311 DEBORA COSTA FALCI 39 INDEFERIDO

51  CIRURGIA GERAL MG15267411 FABRICIO SALES DE FARIA 40 INDEFERIDO

52  CIRURGIA GERAL MG15267411 FABRICIO SALES DE FARIA 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

53  CIRURGIA GERAL MG14748630 FERNANDA MARIA FRANCO CASTRO 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

54  CIRURGIA GERAL MG14871204 ISABELA GALIZZI FAE 39 INDEFERIDO

55
CIRURGIA GERAL 15242196

JOAO VITOR DE MENDONCA
CHAVES 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

56
CIRURGIA GERAL 15242196

JOAO VITOR DE MENDONCA
CHAVES 39 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

57  CIRURGIA GERAL 16611305 LETICIA ABRAMO RIBEIRO 39 INDEFERIDO

58  CIRURGIA GERAL 16611305 LETICIA ABRAMO RIBEIRO 40 INDEFERIDO

59  CIRURGIA GERAL 12543636 LETICIA FRANCA DE ALMEIDA 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

60  CIRURGIA GERAL MG16940343 MARCELLE ARMOND ISONI 40 INDEFERIDO

61
CIRURGIA GERAL MG13240374

PRISCILA CARDOSO RAMOS E
FERREIRA 39 INDEFERIDO

62  CIRURGIA GERAL 11705163 SARAH PEREIRA ALVARENGA 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

63  CIRURGIA GERAL 11705163 SARAH PEREIRA ALVARENGA 39 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

64  CIRURGIA GERAL 13054546 TALITA FISCHER OLIVEIRA 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

65  CIRURGIA GERAL 13054546 TALITA FISCHER OLIVEIRA 40 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.3

66  CIRURGIA GERAL MG15391598 TATIANA FERREIRA FRANCA 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

67  CIRURGIA GERAL MG15391598 TATIANA FERREIRA FRANCA 39 INDEFERIDO

68  CIRURGIA GERAL 94416612 VIVIANE CRISTINE MARASCHIN 35 NÃO CONHECIDO - SUBITEM 8.4

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 07 de dezembro de 2018.

(a) OSVALDO DE SOUZA MARQUES, CEL PM
              DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS